
1 

UCHWAŁA NR XLIV/311/2009 

 RADY POWIATU W GŁUBCZYCACH 

 

 z dnia 22 grudnia 2009 r. 

  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu na 2010 rok 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8, lit d, pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 

220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 

214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; z 2007 

r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 

92, poz. 753), art. 121 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. przepisy wpro-

wadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241), art. 41 ust. 7 

ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (j.t. Dz. U. z 2005 

r. Nr 240, poz. 2027; z 2006 r. Nr 170, poz. 1217; z 2007 r. Nr 21, poz. 125; z 

2008 r. Nr 201, poz. 1237, Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 31, poz. 206, Nr 42, 

poz. 334, Nr 98, poz. 817), art. 401 ust. 1 oraz art. 407, 408 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, Nr 

111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, 

poz. 1227, Nr 223, poz. 1464, Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, 

poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070), art. 211, 212, 222, 235, 236, 237 

ust. 2, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 157, poz. 1240) oraz § 4 ust. 1 i 3 rozporządzenia Ministra Finansów z 

dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie planów finansowych zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawa-

mi, przekazywania dotacji celowych i przekazywania pobranych dochodów związa-

nych z realizacją tych zadań (Dz. U. Nr 135, poz. 955), Rada Powiatu w Głubczycach 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się budżet Powiatu na rok budżetowy 2010. 

 

§ 2.I. Ustala się dochody budżetu Powiatu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 w łącznej 

kwocie w zł: 49.980.245,- 

w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie w zł: 45.367.757,- 

w tym:  

- dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, zgodnie z 

załącznikiem Nr 5 w kwocie w zł: 5.462.363,- 

- dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie 

z załącznikiem Nr 7 w kwocie w zł: 320.000,- 

 - dochody związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z or-

ganami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem Nr 8 w kwocie w zł: 10.500,- 

 - dochody związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozu-

mień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 9 w 

kwocie w zł: 849.600,- 

2) dochody majątkowe w kwocie w zł: 4.612.488,- 

 

II. Ustala się przychody budżetu Powiatu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 w łącznej kwo-

cie w zł: 4.225.600,- 



III. Ustala się wydatki budżetu Powiatu, zgodnie z załącznikiem Nr 3 w łącznej 

kwocie w zł: 52.374.691,- 

w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie w zł: 48.988.091,- 

w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, zgodnie z 

załącznikiem Nr 6 w kwocie w zł: 5.462.363,- 

- wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z orga-

nami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem Nr 8 w kwocie w zł: 10.500,- 

- wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozu-

mień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 9 w 

kwocie w zł: 231.900,-  

 - dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych realizujących zadania 

powiatu na mocy porozumień lub umów w kwocie w zł: 231.900,- zgodnie z załącz-

nikiem Nr 10 

 - dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych realizujących 

zadania powiatu na mocy porozumień lub umów w kwocie w zł: 185.880,- zgodnie z 

załącznikiem Nr 11 

- dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 

w zł: 1.251.008,- zgodnie z załącznikiem Nr 12 

- wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności w kwocie w zł: 3.151.966,- zgodnie z załączni-

kiem Nr 15 

 - wydatki przypadające do spłaty w 2010 roku, z godnie z zawartą umową z tytułu 

poręczenia udzielonego przez jednostkę samorządu terytorialnego w kwocie w zł: 

422.538,- 

2) - wydatki majątkowe w kwocie w zł: 3.386.600,- zgodnie z załącznikiem Nr 14 

 - wydatki związane z wieloletnim programem inwestycyjnym w kwocie w zł: 

3.683.759,- zgodnie z załącznikiem Nr 13  

 

IV. Ustala się rozchody budżetu Powiatu, zgodnie z załącznikiem Nr 4 w łącznej kwo-

cie w zł:  

 1.831.154. 

 

§ 3.1. Ustala się rezerwę ogólną w kwocie w zł: 234.138. 

2. Ustala się rezerwę celową w łącznej kwocie w zł: 265.500,- 

w tym: 

z przeznaczeniem na:  

a) wypłatę nagród dla nauczycieli z okazji Dnia Edukacji w wys. 15.000,- 

b) wzrost wydatków płacowych w związku z uzyskaniem wyższego stopnia awan-

su zawodowego nauczycieli w wys. 30.000,- 

c) dopłatę do wydatków płacowych z tytułu wzrostu wynagrodzeń w wys. 

210.500,- 

d) zarządzanie kryzysowe w wys. 10.000. 

 

§ 4. Ustala się przychody gospodarstwa pomocniczego w kwocie w zł: 311.300,-  

oraz wydatki w kwocie w zł: 346.567,-  

zgodnie z załącznikiem Nr 16. 

 



§ 5.1. Ustala się przychody Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geode-

zyjnym i Kartograficznym w kwocie w zł: 500.000,- 

oraz wydatki w kwocie w zł: 500.000,- 

zgodnie z załącznikiem Nr 17. 

2. Ustala się przychody Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w kwocie w zł: 215.940,-  

oraz wydatki w kwocie w zł: 380.474,-  

zgodnie z załącznikiem Nr 18. 

 

§ 6. Upoważnia się Zarząd Powiatu do dokonywania przeniesień planowanych wy-

datków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, pomiędzy para-

grafami, rozdziałami w ramach danego działu klasyfikacji budżetowej. 

 

§ 7. Upoważnia się Zarząd Powiatu do przekazania swoich uprawnień kierownikom 

jednostek organizacyjnych w zakresie dokonywania przeniesień w planie wydatków 

bieżących, pomiędzy paragrafami w obrębie jednego rozdziału, z wyjątkiem zmian pla-

nu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy. 

 

§ 8.1. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Zarząd Powia-

tu w roku budżetowym do kwoty w zł: 1.000.000. 

2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na pokry-

cie planowanego deficytu do kwoty w zł: 2.150.600. 

 

§ 9.1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na 

pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu 

w łącznej kwocie w zł: 1.000.000. 

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zaciągania kredytów i pożyczek, na pokrycie 

występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu, do kwoty 

w zł: 1.000.000. 

3. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zaciągania zobowiązań na finansowanie wy-

datków na realizację Wieloletniego Programu Inwestycyjnego, zgodnie z załącznikiem 

Nr 13. 

4. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zaciągania zobowiązań na finansowanie progra-

mów i projektów realizowanych ze środków z funduszy strukturalnych, zgodnie z załącz-

nikiem Nr 15. 

5. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, któ-

rych realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

Powiatu i termin zapłaty upływa w roku 2011, w łącznej kwocie w zł: 2.000.000. 

6. Upoważnia się Zarząd Powiatu do przekazania swoich uprawnień kierownikom 

jednostek organizacyjnych w zakresie zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 

realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jed-

nostki i termin zapłaty upływa w roku 2011, w łącznej kwocie w zł: 2.000.000. 

 

§ 10. Upoważnia się Zarząd Powiatu do lokowania czasowo wolnych środków bu-

dżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu 

Powiatu.  

 

§ 11. Ustala się maksymalną wysokość poręczeń udzielanych przez Zarząd Powiatu 

w roku budżetowym 2010 do kwoty w zł: 500.000. 



§ 12. Planowany deficyt budżetu Powiatu Głubczyckiego w roku 2010 w wys. 

2.394.446,- zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z kredytów i wolnych 

środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Powiatu 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i poży-

czek z lat ubiegłych. 

 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 14. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na 

tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Głubczycach. 

 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 

stycznia 2010 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opol-

skiego.  

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu 

Stanisław Krzaczkowski 
 

  





































































































 
 


